


REGJISTRIIKËRKESAVEDHEPËRGJIGJEVEGJYKATA E SHKALLËS SË PARË E JURIDIKSIONIT TË PËRGJITHSHËM BERAT 
03.01.2024 -31.12.2024 




	Nr.Rendo
r 1
	Dataekërkesës2
	Objektiikërkesës3
	Dataepërgjigjes4
	Përgjigje5
	Mënyraepërfundimittë
kërkesës6
	Tarifa7

	1.
	
03.01.2024
	Kërkesë për informacion për raste të hedhjes së shortit manual për periudhën 2018-2023 nga gazetar A.K

	04.01.2024

	Në përgjigje të kërkesës tuaj nr. 65943/3prot, datë 28.12.2024 dhe në zbatim të ligjit nr. 119/2014 "Për të drejtën e informimit", ju informojmë se në Gjykatën e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Berat, për periudhën 2018-2023 nuk ka pasur raste të hedhjes së shortiti manual ku të mos ketë funksionuar Sistemi, pasi shortet manuale janë hedhur në Sistemin ICMIS.

	Eplotë
	Nukka



1NumrirendorikërkesavetëregjistruaranëRegjistrineKërkesavedhePërgjigjeve
2Dataeregjistrimittëkërkesës
3Përmbledhjeeobjektittëkërkesësdukeuanonimizuarsipasparashikimeveligjorenëfuqi
4Dataekthimittëpërgjigjes
5Përmbajtjaepërgjigjesdukeuanonimizuarsipasparashikimeveligjorenëfuqi
6PërgjigjajepetEplotë/Ekufizuar/Erefuzuar/Edeleguar
7Kostomonetareeriprodhimit(kurështërastidheedërgimit)tëinformacionittëkërkuar sipastarifavetëpublikuarngaautoritetipublik.


	2.
	04.01.2024

	Kërkesë për informacion për raste të cështjeve gjyqësore me palë ndërgjyqëse gazetar apo punonjës të medias per periudhën janar 2023-dhjetor 2023 nga Organizata Safe Journalist Netëork

	11.01.2024

	Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion Nr.3 Prot, Datë 04.01.2024 drejtuar Këshillit të Lartë Gjyqësor, i cili ky i fundit na e ka dërguar nëpërmjet email-it zyrtar Nr.43Prot, Datë 04.01.2024, ju informojmë se në zbatim të Ligjit Nr.119/2014 “Për të drejtën e informimit “, dhe nga verifikimet e kryera në Sistemin e Integruar të Menaxhimit të Çështjeve Gjyqësore (ICMIS) rezulton se për periudhën Janar 2023 - Dhjetor 2023 pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Berat, nuk ka pasur raste të çështjeve gjyqësore me palë ndërgjyqëse gazetar apo punonjës të medias.
Gjithashtu ju bëjmë me dije se Gjykata nuk disponon një regjistër të dhënash mbi gazetarët dhe punonjësit e mediave ku të regjistrohen rastet e padive ndaj tyre
	E PLOTE
	NUK KA

	3.
	10.01.2024
	Kërkesë për informacion për vendime të vitit 2021;2022 dhe 2023 me objekt veprën penale " Vrasje me paramendim" referuar nenit 78 të Kodit Penal nga kandidate per magjistrate T.P
	16.01.2024
	Në përgjigje të e-mail tuaj, ju informojmë se nga verifikimet e kryera në Regjistër Penal për vitet përkatëse të kërkuara nga ana juaj nuk rezulton të ketë vendime me objekt veprën penale "Vrasje me paramendim"në mbështetje të nenit 78 të Kodit Penal.
	E plotë
	Nuk ka 

	4.
	17.01.2024

[bookmark: _GoBack]
	Kërkesë për informacion me e-mail per padite e pranuara per zgjidhje martese per vitin 2023 ne Gjykate nga gazetar i Euroneës Albania G.Z

	23.01.2024

	       .
Referuarligjitnr. 114/2019 “Përtëdrejtën e informimit”, indryshuarsidhekërkesëstuajdërguar me e-mail nëdatë 17.01.2023, juinformojmë se nëGjykatën e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Berat, numri i çështjeve me objekt“ Zgjidhje Martese” për vitin2023 është në total 527(pesëqind e njëzet e shtatë ).






	EPlotë
	Nukka




	5.
	24.01.2024

	Kërkesë mbi Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve për vitin 2023 nga Komisioneri per të drejtën e informimit dhe mbrojtjen e të dhënave personale 

	26.01.2024

	Në përgjigje të e-mail tuaj, ju dërgojmë sipas formatit të kërkuar nga ana juaj informacionin mbi nr në total të kërkesave për informacion i cili është 62 (gjashtëdhjetë e dy ) për vitin 2023 në Gjykatën e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Berat.

	Ekufizuar
	Nukka




	
	
	
	
	
	
	

	6.
	25.01.2024

	Kërkesë për informacion mbi çështjet për hapje të procedurave të falimentimit për vitin 2023 nga Agjencia Kombëtare e Falimentimit 

	25.01.2024

	Në përgjigje të e-mail tuaj , ju informojmë se nga verifikimet e kryera rezulton se në Gjykatën e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Berat nuk ka çështjeose kërkesëpadi për hapje të procedurave të falimentimit për vitin 2023.

	Eplotë
	Nukka

	7.
	30.01.2024

	Kërkesë për informacion mbi çështjet që lidhen me veprën penale "dhuna në familje", për vitet 2019,2020,2021,2022,2023 nga gazetare E.A

	31.01.2024

	Në përgjigje të e-mail tuaj, ju dërgojmë të dhënat statistikore sipas viteve :
2019- 59 çështje
2020 - 28 çështje
2021 - 40 çështje 
2022 - 35 çështje
2023 - 41 çështje

	Eplotë
	Nukka

	8.
	07.02.2024

	Kërkesë për informacion nga Avokati I Popullit mbi kërkesat për ulje dënimi për vitin 2022 dhe 2023 në Gjykatë e Beratit

	14.02.2024

	Në përgjigje të kërkesës tuaj, ju informojmë se nga verifikimet e kryera në numratorin e të ndryshme penale për vitin 2022 dhe 2023 në Gjykatën e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Berat rezultojnë kërkesa për ulje dënimi nga të burgosurit të cilat i kemi pasqyruar me afate të përcaktuara mbi 3 muaj; 2-3 muaj ; deri në 1 muaj dhe në ditë si dhe mbi 5-6 muaj ku kemi përcaktuar edhe numrin e çështjeve për secilën kategori.

	Eplotë
	Nukka

	9.
	08.02.2024

	Kërkesë për informacion mbi numrin e çështjeve ku Gjykata Berat ka lejuar martesën e një shtetasi të mitur nën moshën 18 vjeç gjatë viteve 2017-2023

	20.02.2024
	Në përgjigje të e-mail tuaj, ju informojmë se në harkun kohor 2017-2023 rezultojnë këto të dhëna statistikore:
2017 - nuk ka 
2018 - nuk ka 
2019-nuk ka 
2020-nuk ka 
2021- 1çështje
2022 -1çështje
2023 -1çështje
	E PLOTË
	NUK KA 

	10.
	12.02.2024

	Kërkesë për informacion me e-mail M.B

	13.02.2024

	Në përgjigje të email tuaj, bashkelidhur ju ridërgojmë të skanuar vendimi nr. 23, datë 31.01.2024 

	
	

	11.
	15.02.2024
	Kërkesë për informacion mbi vendimet që ka dhënë Gjykata Berat për veprën penale "Mashtrimi në sigurime", duke filluar nga viti 2019 e në vijim nga kandidate per prokurore në Shkollën e Magjistraturës I.M
	16.02.2024
	Në përgjigje të e-mail tuaj, ju informojmë se nga verifikimet e kryera rezulton se pranë Gjykatës së Shkallës së Parë, mbështetur në të dhënat statistikore nuk ka raste të regjistruara për veprën penale "Mashtrimi në Sigurime", Neni 145 i KP, për periudhën 2019-2023
	
	

	12.
	20.02.02024
	Kërkesë për informacion nga publiku znj. P.B
	21.02.2024
	Kthim pergjigje me e-mail, ku qytetarja P.B informohet dhe sqarohet njekohesisht per çeshtjen e cila eshte ne proces gjykimi.
	E plotë
	Pa pagesë

	13.
	20.02.2024
	Kërkesë për informacion dhe për kopje vendimi nr. ****, datë *****1993 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Skrapar nga shtetasi Y.H
	21.02.2024
	Kthim përgjigje me e-mail dhe vënie në dispozicion e kopjes së vendimit të kërkuar kundrejt tarifës përkatëse të përcaktuar në ligj.
	E plotë
	Me pagesë

	14.
	24.02.2024

	Kërkesë për informacion nga media Klan Plus, gazetar S.K mbi vendimet penale dhe civile të shtetasve N.R; A.K E.A

	27.02.2024
	Kthyer përgjigje me e-mail mbi vendimet që rezultojnë  në ngarkim të shtetasve të cituar në shkresë ku ju kemi informuar se në bazë të nr. ICMIS të çështjes mund ti aksesoni në faqen ëeb të gjykatës.
	E kufizuar
	Nuk ka 

	15.
	02.03.2024
	Kërkesë për informacion nga shtetasi R.C
	19.03.2024
	Kthim përgjigje me e-mail shtetasit R.C
	E plotë
	Nuk ka 




	16.
	05.03.2024
	Kërkesë për informacion lidhur me Urdhërat e Menjëhershëm të Mbrojtjes për vitiet 2022-2024 nga Gazetarja E.A (Journalist  Citizens Channel )
	20.03.2024
	Kthim përgjigje me shkresë zyrtare nr. 281/1Prot, datë 20.03.2024 nga Gjykata .
	E plotë
	Nuk ka 

	17.
	20.03.2024
	Kërkesë për informacion rasti N.R dhe A.K nga Avokat A.S
	02.04.2024
	Kthim përgjigje me shkresë zyrtare, rastit në fjalë
	Eplotë
	Nukka

	18.
	21.03.2024
	Kërkesë për informacion nga shtetasi Y.H
	21.03.2024
	Kthim përgjigje me e-mail shtetasit Y.H persa i perket vendndodhjes së dosjes civile të vitit 1993

	Eplotë
	Nukka




	19.
	26.03.2024
	Kërkesë për informacion  nga shtetësja M.B përsa i përket transparencës  në një çështje gjyqësore në proces gjykimi(Shortit të çështjes)
	29.03.2024
	Kthim përgjigje me e-mail shtetases M.B
	E plotë 
	Pa pagesë

	20.
	26.03.2024
	Kërkesë për informacion mbi kërkesën për ndihmë juridike dytësore/falas nga shtetasi B.K
	02.04.2024
	Kthim përgjigje me shkresë zyrtare në lidhje me informacionin e kërkuar nga shtetasi B.K
	E plotë
	Pa pagesë

	21.
	27.03.2024
	Kërkesë për informacion nga shtetasi A.B lidhur me përdorimin e aplikacionit zoom për zhvillimin e seancës gjyqësore online
	28.03.2024
	Kthim përgjigje me e-mail shtetasit A.B lidhur me zhvillimin e seancës gjyqësore online sipas kërkesës të paraqitur pre tij.
	E plotë
	Pa pagesë

	22.
	27.03.2024
	Kërkesë për statistikat Janar-Mars 
Agjencia Kombëtare e Falimentimit 
	29.03.2024
	Kthim përgjigje me e-mail mbi statistikat e kërkuara nga AKF
	E plotë
	Pa pagesë

	
	29.03.2024
	Kërkesë për informacion nga Studio Avokatie "sYRI&B"sh.p.k mbi rastin mediatik  te shtetasve me inicialet N.R  &A.K
	02.04.2024
	Kthim pergjigje me shkresë zyrtare lidhur me rastin në fjalë të trajtuar nga Gjykata lidhur me shtetasit N.R dhe A.K
	E plotë
	Pa pagesë

	23.
	03.04.2024
	Kërkesë për informacion  nga Avokati i Popullit mbi femicide( 76;77;78;79;79/c)
	12.04.2024
	Kthim përgjigje Avokatit të Popullit /Seksioni i Pergjithshëm. Lidhur me përsa kërkoni rezulton se për vitin 2024 pranë Gjykatës së Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Berat rezulton se nuk ka çështje penale në gjykim, ku viktima të veprës penale të jenë gra ose vajza.
	E plotë
	Pa pagesë

	24.
	03.04.2024
	Kërkesë për informacion me e-mail nga shtetesja E.B për përdorimin e aplikacionit zoom në zhvillimin e seancës gjyqësore përkatëse
	03.04.2024
	Kthim përgjigje me e-mail referuar vlersimit te gjyqtarit te çështjes mbi aplikimin e aplikacionit zoom me qellim zhvillimin e seances gjyqesore ku ju jeni pale e procesit.
	 E plotë
	Pa pagesë

	25.
	08.04.2024
	Kërkesë për informacion nga shtetësja V.T
	11.04.2024
	Kthim përgjigje me shkresë dhe e-mail  mbi vendndodhjen e dosjes dhe vijimin e gjykimit në Gjykatën e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë.
	 E plotë 
	Pa pagesë

	26.
	24.04.2024
	Kërkesë për kopje aktesh nga dosja R.M
	03.05.2024
	Kthim përgjigje duke i vënë në dispozicion një kopje të akteve të dosjes penale të kërkuar prej tij kundrejt tarifës së përcaktuar në ligj. 
	E plotë 
	Me pagesë

	27.
	 07.05.2024
	Kërkesë me e-mail nga gazetare E.A  Media AMFORA.AL për vënie në dispozicion e kopjeve të vendimeve gjyqësore në dy raste të specifikuara në kërkesë.
	 08.05.2024
	Kthim përgjigje me e-mail, ku pranë Gjykatës sonë nuk rezultojnë çështje penale të regjistruara referuar dy rasteve specifike të përcaktuara nga ana juaj në  kërkesën për informacion. (Vjedhja e Kishën së Ungjillizmit në fshatin Kozare  në vitin 2003 dhe vjedhja e Epitafit 300 vjeçar në Kishën e Shën Spiridhonit  në vitin 2016 ).
	E plotë 
	Pa pagesë

	28.
	07.05.2024
	Kërkesë me e-mail për vënie në dispozicion të kopje vendimi për rastin që i përket të miturve A.GJ dhe E.GJ nga njësia e mbrojtjes së fëmijëve Kuçovë XH.D
	08.5.2024
	Kthim përgjigje me e-mail dhe dërgim vendimi i skanuar  
	E plotë
	Pa pagesë

	29.
	07.05.2024
	Kërkesë për informacion  dhe venie ne dispozicion e dokumentacionit ligjor (vendime) nga INA Media lidhur me ceshtjet penale qe rezultojne ne ngarkim te shtetasve G.T dhe  G.M.
	14.05.2024
	Kthim pergjigje me e-mail  referuar te gjitha çeshtjeve penale qe rezultojne ne Sistemin ICMIS në ngarkim të shtetasve G.T  dhe G.M te regjistruara prane Gjykates se Shkalles se Pare e Jurdiksionit te Pergjithshem Berat si dhe venia ne dispozicion e vendimeve nepermjet faqes zyrtare të ëeb.(vendimet nuk janë dërguar në mënyrë fizike por gazetari në fjalë është orientuar se si mund ti kërkojë vendimet nëpërmjet faqes së ëeb )
	E plote 
	Pa pagese

	30.
	10.05.2024
	Kërkesë për informacion nga gazetare L.Ç lidhur me çështjet të cilat kanë interes për publikim për veprat penale  të parashikuara nga nenet 284;284/1;283;283/2 dhe 278 te Kodit Penal te RSH.
	20.05.2024
	Kthim përgjigje me e-mail , gazetare L.Ç lidhur me përsa ka kërkuar në shkresë, ku i janë dhënë nr. ICMIS për të gjitha çështjet e regjistruara në Gjykatë , referuar parashikimeve të Kodit Penal në nenet 284;284/1;283;283/2 dhe 278. Është sqaruar dhe orientuar se si mund të bëjë kërkime nga faqja ëeb e gjykatës pasi vendimet publikohen të anonimizuara në rubrikën përkatëse të faqes zyrtare.Si dhe është orientuar për ta kërkuar informacionin në një institucion tjeter (Prokurori ) në rastin kur nuk administrohet nga Gjykata.
	E kufizuar
	Pa pagesë

	31.
	15.05.2024
	Kërkesë nga gazetari V.K i BIRN  për vënie në dispozicion të kopje vendimi  të Gjykatës së Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Berat  për rastin e shtetasve çeke  e sjellë për pushim procedimi penal  regjistruar për veprën penale nga neni 214 i Kodit Pena.l  
	16.05.2024
	Dërgim vendimi  i skanuar  percjelle ne adresen e gazetarit V.K me email zyrtar. 
	E plotë 
	Pa pagese

	32.
	17.05.2024
	Kërkesë për kopje vendimi nga shtetasi E.R
	17.05.2024
	Kthim përgjigje me e-mail shtetasit E.R duke i dërguar të skanuar vendimin e kërkuar ku ai është palë e procesit.
	E plotë 
	Pa pagesë

	33.
	21.05.2024
	Kërkesë për informacion /dokumentacion nga atarba@eurosig.al lidhur me çështjen T.P 
	22.05.2024
	Kthim përgjigje me e-mail duke i dërguar të skanuar dokumentacionin e kërkuara nga ana e tyre me shkresë.
	E plotë 
	Pa pagesë

	34.
	22.05.2024
	Kërkesë për informacion nga shtetesja M.B , per dijeni edhe KLGJ
	27.05.2024
	Kthim pergjigje M.B, ku ridergojme kopje të kthim përgjigjeve me nr. 422/1prot, date 27.01.2022 dhe nr. 1579prot, date 25.10.2022 nga Gjykata e Rrethit Berat. duke vene ne dijeni edhe KLGJ.
	E plotë 
	Pa pagesë

	35.
	22.05.2024
	Kërkesë për përshpejtim procesi  me e-mail , lidhur me çështjen ku shtetasi R.N është palë. 
	22.05.2024
	Kthim përgjigje me e-mail  shtetasit R.N lidhur me përshpejtimin e procesit gjyqësor ku ai është palë.
	E plotë 
	Pa pagesë

	36.
	23.05.2024
	Kërkesë për informacion për trajtimin e ankesës së M.B nga KLGJ
	27.05.2024
	Kthim përgjigje me e-mail  ankesës së shtetases M.B duke vënë në dijeni edhe KLGJ
	E plotë
	Pa pagesë

	37.
	27.05.2024
	Kërkesë për informacion nga shtetësja N.M
	28.05.2024
	Kthim përgjigje shtetases N.M.  mbi orientimin dhe vijimin e gjykimit të cështjes gjyqësore ku ju jeni palë.
	E plotë 
	Pa pagesë

	38.
	
	Kërkesë për informacion  nga Agjencia e Iteligjencës Financiare lidhur me veprën penale të konfiskimit për periudhen 2018-2024 referuar kodit  dhe ligjit.
	29.05.2024
	Kthim përgjgie: Sipas verifikimeve të kryera rezulton se për periudhen 2018-2023 nuk janë dhënë vendime lidhur me veprën penale të konfiskimit sipas parashikimeve të kodit penal dhe ligjit të posacëm.
	E plotë 
	Pa pagesë

	39.
	10.06.2024
	Kërkesë për informacion/sqarim me e-mail   drejtuar trupit gjykues nga shtetasi I.H
	11.06.2024
	Kthim përgjigje me e-mail shtetasit I.H  lidhur me pretendime te cilat duhet t'i paraqesë gjatë seancës gjyqësore para trupit gjykues.
	E plotë 
	Pa pagesë

	40.
	12.06.2024
	Kërkesë me e-mail nga avokate O.S  për tu  pajisur me kopje  CD audio të cështjes penale e cila aktualisht është nëproces gjykimi. 
	14.06.2024
	Kthim përgjigje me e-mail për tu pajisur me kopje CD audio kundrejt kryerjes së pagesës përkatëse të përcaktuar në ligj. 
	E plotë 
	Me pagesë

	41.
	18.06.2024
	Kërkesë për informacion  me e-mail ATP-Tiranë lidhur me rishortimin e çështjeve civile të gjyqtare E.Gjoni pas transferimit në KLGJ. 
	19.06.2024
	Kthim përgjigje me e-mail ATP-së mbi procesin e rishortimit të çështjeve të gjyqtare E. Gjoni pranë Gjykatës. Sqarimi lidhur me rishortimin e ceshtjes civile me pale K.G dhe ATP Tiranë
	E plotë 
	Pa pagesë

	42.
	24.06.2024
	Kërkesë për informacion  me shkresë B.K
	27.06.2024
	Kthim përgjigje me shkresë lidhur me dosjen penale ne ngarkim të tij e cila ndodhet për shqyrtim ne Gjykatën e Apelit dhe vënia ne dispozicion e cd-audio kundrejt pagesës së përcaktuar në ligj. 
	E plotë 
	Me pagesë CD-Audio

	43.
	25.06.2024
	Kërkesë për informacion  me e-mail  në kuadër të plotësimit të pyetsorit të Zyrës së OKB-së për Drogat dhe Krimin (UNODC)
	27.06.2024
	Kthim pergjigje me email , referuar dy rubrikave.  1. Shkelesit ( vitet 2018-2021 ) dhe  2. Çështjet gjyësore (2021-2023).

	E plotë 
	Pa pagesë 

	44.
	26.06.2024
	Kërkesë për informacion F.S
	27.06.2024
	Kthim përgjigje duke e orientuar t'i drejtohet Dhomës Kombëtare të Avokatisë Berat referuar problematikës së paraqitur në kërkesën e tij.
	E plotë
	Pa pagesë

	45.
	28.06.2024
	Kërkesë për informacion nga albatechplast sh.p.k
	28.06.2024
	Kthim përgjigje me e-mail mbi çështjet gjyqësore të cilat rezultojnë  ne emer te kesaj shoqerie në sistemin ICMIS.
	E plotë
	Pa pagesë

	46.
	03.07.2024

	Kerkese per informacion  me e-mail nga shtetasi N.LL lidhur me konfirmimin e vendimit 
	04.07.2024
	Kthim pergjigje me e-mail  duke e orientuar se si mund te veproje per te marre kopje dokumentacioni  nga gjykata (procesverbalet e seances te cilat merren kundrejt kryerjes se pagese te percaktuar ne ligjin ne fugji mbi tarifat e sherbimeve gjyqesore.)
	E plote 
	Me pagese 

	47.
	04.07.2024
	Kerkese per informacion  me e-mail  nga Gazetar G.Z mbi divorcet per vitin 2024  ( 3M-I ) dhe krahasimi me vitin 2023
	04.07.2024
	Kthim pergjigje me e-mail , ku eshte informuar dhe sqaruar nga ana jone se ky informacion ndodhet i publikuar ne faqen ëeb te gjykates  dhe te gjithe media/publik mund te aksesojne per tu njohur me te.
	E plote 
	Pa pagese 

	48.
	04.07.2024
	Kerkese per dokumentacion  me e-mail  nga shtetasi Z.H referuar çeshtjes gjyqesore te paraqitur ne kerkesen me  e-mail .
	04.07.2024
	Kthim pergjigje me e-mail  shtetasit Z.H  lidhur me rasin e referuar nga si dhe pajisja me kopje te procesverbaleve te seancave gjyqesore kundrejt pageses se percaktuar ne ligjin e tarifave te gjykatave. 
	E plote 
	Me pagese 

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	



